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Det svenska 
arbetsmarknadsnätverket

Det svenska arbetmarknadsnätverket är ett verktyg som tagits fram av Kairos Future för att studera Sveriges nutida och 
framtida ekonomiska geografi. Att allt fler arbetspendlar allt längre har varit en trend i flera årtionden, och nu börjar 
pendlingen nå den omfattning att siffrorna kan användas för att mäta kommuners ekonomiska och infrastrukturiella 
integration. Arbetsmarknadsregioner, eller Funktionella Analysregioner(FA), har länge använts för att ta hänsyn till att 
pendling binder samman kommuner till större strukturer som gör att analys på kommunnivå blir otillräcklig, men när 
integrerade regioner blir allt större och mönstren allt mer komplexa blir dessa ansatser för trubbiga. Sverige består inte av 
ett antal isolerade regioner. Med den här bilden vill vi visa nätverket som det faktiskt ser ut, inte artificiellt uppdelat. 

Nätverket är en alternativ Sverigekarta, på många sätt en mer korrekt sådan. Istället för fysiska avstånd är grunden ekono-
miska och psykologiska avstånd—kommuner som ligger intill varandra geografiskt men utan kontakt och utbyte kunde 
lika gärna ligga i var sin ände av landet. Kartan är skapad med en simuleringsteknik där varje kommun stöter bort alla 
andra, medan deras pendlingsrelationer drar samman dem som om de vore gummiband. När de frånstötande och sam-
mandragande krafterna når jämvikt tar nätverket form. 

Arbetsmarknadsnätverket liknar Sveriges verkliga geografi men i grovt förvriden form. De tre storstadsregionerna liknar 
myrstackar av intensiv aktivitet medan gamla gränser mellan Götaland, Svealand och Norrland lever kvar. Vänern och 
Vättern skär Götaland i bitar. Genom att studera nätverkets knutpunkter kan vi också spekulera kring var förtätningar kan 
ske framöver för att bilda nya storregioner. Vi ser också vilka som utövar dragningskraft på sin omgivning och vem som 
själv dras isär, samt vem om är ute i periferin och vem som är ”mitt i smeten”. Arbetsmarknadsnätverket är ett modern sätt 
att betrakta Sveriges ekonomiska geografi.   


